Município de Presidente Prudente
      Secretaria de Educação

1

RETIFICAÇÃO 2
EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, por meio de contrato firmado com o CIOP –
Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de São Paulo, torna pública a
RETIFICAÇÃO 2 do Edital de abertura de inscrições do PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS para a
formação de Cadastro Reserva das funções abaixo especificadas providas pelo Regime Jurídico Administrativo Especial,
em observância à Lei Complementar nº 298/2025 e alteração posterior para contratação por tempo determinado, com
término no último dia letivo do ano em que for firmado o contrato, RETIFICANDO o item 10.2.1, conforme segue:

10.2.1- A nota da prova objetiva será obtida com a aplicação da fórmula abaixo:

Onde se lê:

𝑁𝑃𝑂 =
𝑁𝑃𝐶𝐸. 2 + 𝑁𝑃𝐶𝐺. 1

4

ONDE:
NPO = Nota da Prova Objetiva
NPCE = Nota da Prova de Conhecimentos Específicos – Peso 2
NPCG = Nota da Prova de Conhecimentos Gerais – Peso 1

Leia-se:

𝑁𝑃𝑂 =
𝑁𝑃𝐶𝐸. 2 + 𝑁𝑃𝐶𝐺. 1

𝟑

ONDE:
NPO = Nota da Prova Objetiva
NPCE = Nota da Prova de Conhecimentos Específicos – Peso 2
NPCG = Nota da Prova de Conhecimentos Gerais – Peso 1

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 12 de fevereiro de 2026

Milton Carlos de Mello
Prefeito